INDEX STAUZUSCHLAG 2025

Staustunden Nationalstrassen

Jahr
2024

2024
2024
2025
2025
2025

12 Monate (4. Quartal 2024 - 3. Quartal 2025)

Monat
Oktober
November
Dezember
Januar
Februar
Marz

Stau
5'295 h
4'932 h
3'661 h
3329 h
3611 h
4'475 h

Staustunden ohne Wochenende

Quelle: ASTAG, monatliche Staustunden

Stau-Std. pro Quartal
4. tal
Quartal ' 5geg 1,
2024
1. |
Quarta 11'415 h
2025

63'882 h

19.2% 51'617 h

Die monatlichen Staustunden werden von der Viasuisse AG ermittelt
und dem Branchenverband ASTAG zur Verflgung gestellt.

Stauzuschlag pro Quartal
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Okologische Transporte aus den Biindner Bergen
Cargo Grischa AG | Sagenstrasse 11 | CH-7302 Landquart
T+41 8130006 16 | cargogrischa.ch | admin@cargogrischa.ch

Kalkulationsbasis Stauzuschlag

ab
<
25'001 h
25'501 h
26'001 h
26'501 h
27'001 h
27'501 h
28'001 h
28'501 h
29'001 h
29'501 h
30'001 h
30'501 h
31'001 h
31'501 h
32'001 h
32'501 h
33'001 h
33'501 h
34'001 h
34501 h
35'001 h
35'501 h
36'001 h

bis Zuschlag ab
25'000 h 0.0% 36'501h -
25'500 h 0.2% 37001h -
26'000 h 0.4% 37'501h -
26'500 h 0.6% 38'001h -
27'000 h 0.8% 38501h -
27'500 h 1.0% 39'001h -
28'000 h 1.2% 39'501h -
28'500 h 1.4% 40'001h -
29'000 h 1.6% 40501 h -
29'500 h 1.8% 41'001h -
30'000 h 2.0% 41501 h -
30'500 h 2.2% 42'001h -
31'000 h 2.4% 43001 h -
31'500 h 2.6% 44'001h -
32'000 h 2.8% 45001 h -
32'500 h 3.0% 46'001h -
33'000 h 3.2% 47001 h -
33'500 h 3.4% 48'001h -
34'000 h 3.6% 49001 h -
34'500 h 3.8% 5001h -
35'000 h 4.0% 51'001h -
35'500 h 4.2% 52'001h -
36'000 h 4.4% 53'001h -
36'500 h 4.6% 54'001h -
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bis Zuschlag
37'000 h 4.8%
37'500 h 5.0%
38'000 h 5.2%
38'500 h 5.4%
39'000 h 5.6%
39'500 h 5.8%
40'000 h 6.0%
40'500 h 6.2%
41'000 h 6.4%
41'500 h 6.6%
42'000 h 6.8%
43'000 h 7.0%
44'000 h 7.2%
45'000 h 7.4%
46'000 h 7.6%
47'000 h 7.8%
48'000 h 8.0%
49'000 h 8.2%
50'000 h 8.4%
51'000 h 8.6%
52'000 h 8.8%
53'000 h 9.0%
54'000 h 9.2%
55'000 h 9.4%

Ermittlung Stauzuschlag:

Die Staustunden der letzten 4 Quartale ergeben den Stauzuschlag
auf alle Transportleistungen im folgenden Quartal.

Cargo Grischa AG verrechnet
fur das 4. Quartal 2025

einen Stauzuschlag von 8.8%




